REQUERIMENTO Nº           /2016

(Sr. ALFREDO KAEFER)

Requeiro nos termos do Art. 34, I do Regimento

Interno a instalação e constituição da Comissão

Especial visando dar parecer a Proposta de Emenda

à Constituição 511/2010 (Altera a Constituição

Federal, estabelecendo limite máximo para a Carga

Tributária Nacional.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do Art. 34, I do Regimento Interno, a instalação e

constituição da Comissão Especial visando dar parecer a Proposta de Emenda à

Constituição 511/2010 (Altera a Constituição Federal, estabelecendo limite máximo

para a carga tributária nacional), tendo parecer aprovado na Comissão de

Constituição e Justiça e de Cidadania, pela admissibilidade, na Câmara dos

Deputados, em 16 de Dezembro de 2015.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, em fevereiro de 2016.

ALFREDO KAEFER

Deputado Federal